

PANARIAGROUP Industrie Ceramiche S.p.A.

COMUNICATO STAMPA

**ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI DI PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE S.P.A. DEL
28 MAGGIO 2020**

Approvato il bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2019

**Approvata la politica di remunerazione relativa all'esercizio 2020 descritta nella prima sezione
della relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti**

Nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2020-2022

Finale Emilia, 28 maggio 2020 - L'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. ("**Panariagroup**" o la "**Società**"), società a capo dell'omonimo Gruppo attivo nella produzione e distribuzione di materiale ceramico per pavimenti e rivestimenti di fascia alta e lusso, riunitasi oggi in unica convocazione, ha deliberato sui seguenti punti all'ordine del giorno:

1) Approvazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2019 e destinazione del risultato di esercizio

L'Assemblea degli Azionisti di Panariagroup ha approvato il bilancio d'esercizio della Società relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2019.

Nell'esercizio 2019 il Gruppo ha registrato una crescita del volume d'affari (pari a 11,1 milioni di Euro, +3,0%), accompagnata da un lieve miglioramento del Margine Operativo Lordo. Una performance di fatturato particolarmente positiva se confrontata con il settore di riferimento che ha subito invece una contrazione del fatturato dello 0,7%, secondo i dati di Confindustria Ceramica.

La crescita del fatturato ha riguardato la Business Unit italiana (+2,0%) e la Business Unit USA (+7.3%), mentre la BU portoghese ha registrato un lieve calo (-2.8%).

Si registrano andamenti differenziati nelle diverse aree geografiche, con una crescita in Europa (+2,6%), negli USA (+7,1%) e in Asia (+8,0%), mentre sono calate le vendite sul mercato italiano (-2,8%), così come risultano in flessione i mercati, peraltro marginali per il Gruppo, di Africa ed Oceania (-9% nel loro complesso)

Il Margine Operativo Lordo registra un incremento di 0,7 milioni di Euro, con una variazione positiva del 2,2%.

PRINCIPALI INDICATORI ECONOMICI CONSOLIDATI

(valori in migliaia di Euro)

| Natura | 31/12/2019 | 31/12/2018 | Var. € (000) |
|--|------------|------------|--------------|
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 382.019 | 370.995 | +11.024 |
| Valore della produzione | 400.774 | 391.566 | +9.208 |
| Margine Operativo Lordo | 32.426 | 31.724 | + 702 |
| Margine Operativo Netto | -4,882 | -4,177 | - 705 |
| Risultato Netto | -6,386 | -5,084 | - 1.302 |

I recenti avvenimenti legati alla diffusione del virus influenzale COVID-19, stanno generando in questo primo semestre del 2020, una tensione significativa, con immediate ripercussioni negative sui mercati finanziari e con esiti al momento imprevedibili sull'economia "reale", in termini di consumi e di investimenti infrastrutturali.

Le previsioni sull'andamento della gestione dei prossimi mesi non possono prescindere da tale fenomeno, che continuerà a condizionare, in misura pesante, sicuramente tutto il 2020, senza avere visibilità, al momento, di quando potremo tornare ad una situazione normale.

Le direttrici fondamentali delle attività del Gruppo per i prossimi mesi saranno essenzialmente due: la gestione della liquidità finanziaria e l'ottimizzazione della struttura e dei processi, con l'obiettivo di ripartire, al termine della crisi, con rinnovata forza ed energia.

Il sistema economico sta subendo un vero e proprio shock, per entità, rapidità e diffusione del fenomeno, in maniera non prevedibile e non programmabile; ciò sta determinando una crisi di liquidità su tutte le filiere, compresa la nostra, che rischia di avere un effetto domino, compromettendo anche le aziende più solide.

E' pertanto necessario mitigare questo rischio, mettendo in campo tutte le azioni possibili per ottimizzare i flussi finanziari.

In questa ottica, una delle leve fondamentali è la gestione del Capitale Circolante Netto, con particolare attenzione al magazzino e ai crediti e debiti commerciali.

In questo scenario particolarmente incerto, rafforzeremo le attività intraprese per il recupero della marginalità, coordinandole con le azioni necessarie per la salvaguardia della situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo.

Relativamente alla capogruppo italiana Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A, l'Assemblea degli Azionisti ha approvato la proposta formulata dal Consiglio di Amministrazione in merito alla

destinazione del risultato d'esercizio, deliberando di riportare a nuovo la perdita dell'esercizio, pari a Euro 0,7 milioni.

2) Deliberazioni inerenti alla relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell'articolo 123-ter del D. Lgs. 58/1998 (il "TUF") e dell'art. 84-quater del Regolamento Consob n. 11971/1999 (il "Regolamento Emittenti")

L'Assemblea ha deliberato di approvare, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 123-ter, commi 3-bis e 3-ter, del TUF, la politica in materia di remunerazione degli organi di amministrazione e di controllo, dei direttori generali e dei dirigenti con responsabilità strategiche della Società descritta nella prima sezione della Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti predisposta ai sensi dell'articolo 123-ter del TUF e dell'art. 84-quater del Regolamento Emittenti.

L'Assemblea, ai sensi e per gli effetti dell'art. 123-ter, comma 6, del TUF, si è inoltre espressa in senso favorevole sulla seconda sezione di tale relazione avente ad oggetto i compensi corrisposti nell'esercizio 2019 o ad esso relativi.

La relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti è disponibile sul sito *internet* della Società all'indirizzo www.panariagroup.it e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info all'indirizzo www.1info.it.

3) Nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2020-2022 e determinazione dei relativi compensi

A seguito della scadenza del precedente mandato, ai sensi dell'art. 21 dello Statuto sociale, l'Assemblea degli Azionisti ha, previa determinazione in 10 del numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione, nominato con il sistema del voto di lista i componenti del nuovo Consiglio di Amministrazione della Società, che rimarrà in carica per tre esercizi (2020-2022) e comunque fino all'approvazione del Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2022.

A tal riguardo, si segnala che è stata presentata un'unica lista per la nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione da parte del socio di maggioranza Finpanaria S.p.A., che detiene una partecipazione pari al 69,301% del capitale sociale della Società.

Il Consiglio di Amministrazione risulta così composto dai seguenti componenti, tratti dall'unica lista presentata da Finpanaria S.p.A.: Emilio Mussini, Paolo Mussini, Andrea Mussini, Giuliano Pini, Giuliano Mussini, Daniele Prodi, Silvia Mussini, Sonia Bonfiglioli, Tiziana Ferrari e Francesca Bazoli.

Gli Amministratori Sonia Bonfiglioli, Tiziana Ferrari e Francesca Bazoli hanno dichiarato di possedere i requisiti di indipendenza di cui all'articolo 148, comma 3, del TUF nonché i requisiti per qualificarsi come indipendenti anche ai sensi dei criteri previsti dal Codice di Autodisciplina delle società quotate.

Si rende noto che il *curriculum vitae* degli amministratori neo eletti è stato depositato, unitamente alla lista per la nomina del Consiglio di Amministrazione, presso la Società ed è reperibile sul sito internet www.panariagroup.it.

L'Assemblea degli Azionisti di Panariagroup, nella medesima seduta, ha inoltre provveduto a determinare in massimi Euro 615.000 lordi annui la parte fissa dell'importo da corrispondere al Consiglio di Amministrazione a titolo di compenso per l'esercizio 2020 e comunque fino all'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2020, e in massimi Euro 200.000 lordi annui l'emolumento variabile per l'anno 2020 da attribuire agli amministratori con incarichi esecutivi.

Il verbale dell'Assemblea sarà messo a disposizione del pubblico secondo i termini e con le modalità previste dalla normativa vigente.

Consiglio di Amministrazione – Riconfermati Emilio Mussini quale Presidente del Consiglio di Amministrazione, Paolo Mussini quale Vicepresidente e Giuliano Pini quale Amministratore Delegato; conferimento di deleghe e poteri; nomina dei comitati interni e del dirigente preposto

Si rende altresì noto che il nuovo Consiglio di Amministrazione, riunitosi successivamente all'Assemblea, ha nominato Emilio Mussini Presidente del Consiglio di Amministrazione, Paolo Mussini Vice Presidente e Giuliano Pini Amministratore Delegato e Direttore Generale; inoltre, Paolo Mussini è stato nominato quale Amministratore Delegato della divisione Cotto D'Este/Blustyle mentre i marchi Panaria, Lea, Fiordo e Panariatrade rimangono competenza diretta del Presidente Emilio Mussini.

In esecuzione a quanto previsto dalle Istruzioni al Regolamento di Borsa, art. IA.2.6.7, comma 3, sulla base delle informazioni a disposizione della Società, relative alle partecipazioni detenute in data 31/12/2019, si segnalano le seguenti partecipazioni azionarie nella Società detenute dai componenti del Consiglio di Amministrazione:

| Nome e cognome | Carica | Società partecipata | N. azioni possedute alla fine dell'esercizio 2019 | Modalità di possesso | Titolo di possesso |
|------------------|-----------------|---|---|----------------------|--------------------|
| Giuliano Mussini | Consigliere | Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. | 279.293 | Diretto | Proprietà |
| | | | 4.400 | Coniuge | Proprietà |
| Andrea Mussini | Vice Presidente | Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. | 527.019 | Diretto | Proprietà |
| Giuliano Pini | Amm.re Delegato | Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. | 102.802 | Diretto | Proprietà |
| | | | 12.380 | Coniuge | Proprietà |
| Emilio Mussini | Presidente | Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. | 129.436 | Diretto | Proprietà |
| | | | 13.080 | Coniuge | Proprietà |
| Paolo Mussini | Vice Presidente | Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. | 1.000 | Diretto | Proprietà |
| Silvia Mussini | Consigliere | Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. | 21.900 | Diretto | Proprietà |
| Daniele Prodi | Consigliere | Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A. | 32.000 | Diretto | Proprietà |

Il nuovo Consiglio di Amministrazione ha verificato il possesso dei requisiti di indipendenza previsti dalla normativa applicabile e dal Codice di Autodisciplina per le società quotate per quanto riguarda gli Amministratori Sonia Bonfiglioli, Tiziana Ferrari e Francesca Bazoli sulla base delle dichiarazioni effettuate dalle stesse. Il Collegio Sindacale ha verificato la corretta applicazione dei criteri e delle procedure di accertamento adottati dal Consiglio per valutare l'indipendenza dei propri componenti.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre provveduto alla nomina dei nuovi componenti del Comitato Controllo e Rischi (anche con le funzioni di Comitato per le Parti Correlate) e del Comitato per la Remunerazione, composti come segue:

- come membri del Comitato Controllo e Rischi, anche con le funzioni di Comitato per le Parti Correlate, i consiglieri Tiziana Ferrari (Presidente), Sonia Bonfiglioli e Daniele Prodi;
- come membri del Comitato per la Remunerazione, i consiglieri Sonia Bonfiglioli (Presidente), Tiziana Ferrari e Daniele Prodi.

Nella medesima seduta, il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato:

- di nominare il consigliere indipendente Sonia Bonfiglioli quale *lead independent director* della Società;
- di nominare il consigliere Giuliano Pini quale amministratore incaricato del sistema di controllo interno e di gestione dei rischi;
- di nominare i nuovi componenti dell'Organismo di Vigilanza per il prossimo triennio, fino all'approvazione del bilancio 31 dicembre 2022.

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì provveduto a riconfermare, per l'esercizio 2020 e comunque fino all'approvazione del bilancio al 31 dicembre 2020, previo parere del Collegio Sindacale, il Dottor Damiano Quarta quale dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari. Per quanto a conoscenza della Società, il Dott. Damiano Quarta non detiene alla data odierna azioni di Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A., il Dottor Damiano Quarta, dichiara, ai sensi dell'art. 154-*bis*, comma 2, del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58, che l'informativa contabile societaria contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Il Bilancio d'Esercizio al 31 dicembre 2019 di Panariagroup Industrie Ceramiche S.p.A., unitamente alla Relazione sulla Gestione, alla Dichiarazione consolidata di carattere non finanziario per l'esercizio 2019, alla Relazione del Collegio Sindacale alle Relazioni della società di revisione, al Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2019 e alle relazioni del Consiglio sulle altre materie all'ordine del giorno sono a disposizione di chiunque ne faccia richiesta presso la sede sociale della Società e Borsa Italiana S.p.A. (www.borsaitaliana.com) e sono inoltre consultabili sul sito *internet* della Società www.panariagroup.com e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info all'indirizzo www.1info.it.

In conformità a quanto previsto dall'art. 125-*quater*, comma 2, del TUF un rendiconto sintetico delle votazioni contenente il numero di azioni rappresentate in Assemblea e delle azioni per le quali è stato espresso il voto, la percentuale di capitale che tali azioni rappresentano, nonché il numero di voti favorevoli e contrari alla delibera e il numero di astensioni, sarà messo a disposizione del pubblico entro cinque giorni dalla data dell'Assemblea sul sito *internet* della Società.

Investor Relations Renato Martelli

Tel. +39 0536 915211

Fax +39 0536 915204

Renato.martelli@panariagroup.it

BILANCIO CONSOLIDATO

Conto Economico

| | 31/12/2019 | | 31/12/2018 | |
|---|------------------|---------------|------------------|---------------|
| | eur (000) | % | eur (000) | % |
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 382.019 | 95,3% | 370.995 | 94,7% |
| Variazione delle rimanenze Prodotti Finiti | 6.989 | 1,7% | 9.426 | 2,4% |
| Altri ricavi | 11.766 | 2,9% | 11.145 | 2,8% |
| Valore della Produzione | 400.774 | 100,0% | 391.566 | 100,0% |
| Costi per materie prime | (124.857) | -31,2% | (117.203) | -29,9% |
| Costi per servizi e godimento beni di terzi | (143.730) | -35,9% | (145.908) | -37,3% |
| Costo del personale | (96.225) | -24,0% | (93.705) | -23,9% |
| Oneri diversi di gestione | (3.535) | -0,9% | (3.026) | -0,8% |
| Costi della Produzione | (368.347) | -91,9% | (359.842) | -91,9% |
| Margine Operativo Lordo | 32.427 | 8,1% | 31.724 | 8,1% |
| Ammortamenti | (22.285) | -5,6% | (21.605) | -5,5% |
| Ammortamenti Diritti d'Uso (IFRS 16) | (11.341) | -2,8% | (10.820) | -2,8% |
| Accantonamenti e svalutazioni | (3.683) | -0,9% | (3.475) | -0,9% |
| Margine Operativo Netto | (4.882) | -1,2% | (4.177) | -1,1% |
| Proventi e (oneri) finanziari | (2.340) | -0,6% | (1.027) | -0,3% |
| Interessi passivi (IFRS 16) | (2.229) | -0,6% | (2.330) | -0,6% |
| Risultato ante-imposte | (9.451) | -2,4% | (7.534) | -1,9% |
| Imposte sui redditi | 3.065 | 0,8% | 2.450 | 0,6% |
| Risultato Netto | (6.386) | -1,6% | (5.084) | -1,3% |

BILANCIO CONSOLIDATO

Situazione Patrimoniale – Finanziaria riclassificata

| | 31/12/2019 | 31/12/2018 |
|---|-------------------|-------------------|
| Rimanenze | 164.290 | 159.949 |
| Crediti verso clienti | 58.844 | 64.954 |
| Altre attività correnti | 13.301 | 13.819 |
| ATTIVITA' CORRENTI | 236.435 | 238.722 |
| Debiti verso fornitori | (82.102) | (88.342) |
| Altre passività correnti | (27.368) | (28.551) |
| PASSIVITA' CORRENTI | (109.470) | (116.893) |
| CAPITALE CIRCOLANTE NETTO | 126.965 | 121.829 |
| Avviamento | 8.464 | 8.139 |
| Immobilizzazioni immateriali | 17.111 | 15.553 |
| Immobilizzazioni materiali | 115.458 | 123.891 |
| Diritto di utilizzo per beni in locazione | 101.451 | 108.112 |
| Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie | 32 | 360 |
| ATTIVITA' IMMOBILIZZATE | 242.516 | 256.055 |
| Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo | 388 | 564 |
| Fondo trattamento di fine rapporto subordinato | (5.046) | (5.066) |
| Fondi per rischi ed oneri | (4.441) | (4.506) |
| Crediti per Imposte Anticipate | 10.626 | 7.799 |
| Altre passività esigibili oltre l'esercizio | (1.644) | (2.583) |
| ATTIVITA' E PASSIVITA' ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO | (117) | (3.792) |
| CAPITALE INVESTITO NETTO | 369.364 | 374.092 |
| Attività finanziarie a breve termine | (8.179) | (16.910) |
| Indebitamento finanziario a breve termine | 54.740 | 34.279 |
| Indebitamento finanziario a medio-lungo termine | 59.049 | 81.102 |
| Indebitamento finanziario netto ANTE IFRS 16 | 105.610 | 98.471 |
| Passività per beni in locazione a breve termine | 9.388 | 10.111 |
| Passività per beni in locazione a lungo termine | 97.043 | 102.357 |
| Passività per beni in locazione | 106.431 | 112.468 |
| Indebitamento finanziario netto POST IFRS 16 | 212.041 | 210.939 |
| Riserve | 157.323 | 163.153 |
| PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO | 157.323 | 163.153 |
| TOTALE FONTI | 369.364 | 374.092 |

BILANCIO SEPARATO

Conto Economico

| | 31/12/2019 | | 31/12/2018 | |
|---|------------------|---------------|------------------|---------------|
| | eur | % | usd | % |
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 201.485 | 93,0% | 196.809 | 93,7% |
| Variazione delle rimanenze Prodotti Finiti | 7.247 | 3,3% | 4.310 | 2,1% |
| Altri ricavi | 7.888 | 3,6% | 8.894 | 4,2% |
| Valore della Produzione | 216.620 | 100,0% | 210.013 | 100,0% |
| Costi per materiali | (63.442) | -29,3% | (60.018) | -28,6% |
| Costi per servizi e godimento beni di terzi | (83.882) | -38,7% | (82.301) | -39,2% |
| Costo del personale | (52.559) | -24,3% | (52.497) | -25,0% |
| Oneri diversi di gestione | (1.726) | -0,8% | (1.822) | -0,9% |
| Costi della Produzione | (201.609) | -93,1% | (196.638) | -93,6% |
| Margine Operativo Lordo | 15.011 | 6,9% | 13.375 | 6,4% |
| Ammortamenti | (9.854) | -4,5% | (10.148) | -4,8% |
| Ammortamenti Diritti d'Uso (IFRS 16) | (6.402) | -3,0% | (6.351) | -3,0% |
| Accantonamenti e Svalutazioni | (1.709) | -0,8% | (872) | -0,4% |
| Margine Operativo Netto | (2.954) | -1,4% | (3.996) | -1,9% |
| Proventi e (oneri) finanziari | 2.430 | 1,1% | 4.150 | 2,0% |
| Interessi Passivi IFRS 16 | (1.417) | -0,7% | (1.471) | -0,7% |
| Risultato Ante-Imposte | (1.941) | -0,9% | (1.317) | -0,6% |
| Imposte sui redditi | 1.238 | 0,6% | 888 | 0,4% |
| Risultato netto | (703) | -0,3% | (429) | -0,2% |

BILANCIO SEPARATO PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE SPA

Situazione Patrimoniale – Finanziaria

| ATTIVITA' | 31/12/2019 | | 31/12/2018 | |
|---|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | eur | % | eur | % |
| ATTIVITA' NON CORRENTI | 247.516 | 62,1% | 256.647 | 60,7% |
| Avviamento | – | 0,0% | – | 0,0% |
| Immobilizzazioni immateriali | 6.723 | 1,7% | 6.295 | 1,5% |
| Immobilizzazioni materiali | 39.525 | 9,9% | 43.727 | 10,3% |
| Diritto d'Uso Leasing | 80.721 | 20,3% | 85.060 | 20,1% |
| Partecipazioni | 90.018 | 22,6% | 89.981 | 21,3% |
| Imposte anticipate | 8.739 | 2,2% | 7.165 | 1,7% |
| Altre attività non correnti | 168 | 0,0% | 149 | 0,0% |
| Attività finanziarie non correnti | 21.622 | 5,4% | 24.270 | 5,7% |
| ATTIVITA' CORRENTI | 150.868 | 37,9% | 166.121 | 39,3% |
| Rimanenze | 90.121 | 22,6% | 83.685 | 19,8% |
| Crediti verso clienti | 52.726 | 13,2% | 60.496 | 14,3% |
| Crediti tributari | 2.611 | 0,7% | 4.724 | 1,1% |
| Altre attività correnti | 3.082 | 0,8% | 3.325 | 0,8% |
| Attività finanziarie correnti | – | 0,0% | – | 0,0% |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti | 2.328 | 0,6% | 13.891 | 3,3% |
| TOTALE ATTIVITA' | 398.384 | 100,0% | 422.768 | 100,0% |

| PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO | 31/12/2019 | | 31/12/2018 | |
|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | eur | % | usd | % |
| PATRIMONIO NETTO | 142.839 | 35,9% | 143.725 | 34,0% |
| Capitale Sociale | 22.678 | 5,7% | 22.678 | 5,4% |
| Riserve | 120.864 | 30,3% | 121.476 | 28,7% |
| Risultato Netto | (703) | -0,2% | (429) | -0,1% |
| PASSIVITA' NON CORRENTI | 130.911 | 32,9% | 171.156 | 40,5% |
| Passività per benefici ai dipendenti | 4.879 | 1,2% | 4.957 | 1,2% |
| Imposte differite | 246 | 0,1% | 393 | 0,1% |
| Fondi rischi ed oneri | 4.095 | 1,0% | 3.691 | 0,9% |
| Altre passività non correnti | 1.435 | 0,4% | 2.465 | 0,6% |
| Debiti verso banche | 44.055 | 11,1% | 74.227 | 17,6% |
| Impegni finanziari per leasing IFRS 16 | 76.201 | 19,1% | 85.423 | 20,2% |
| PASSIVITA' CORRENTI | 124.634 | 31,3% | 107.887 | 25,5% |
| Debiti verso fornitori | 48.800 | 12,2% | 55.639 | 13,2% |
| Debiti tributari | 2.545 | 0,6% | 2.614 | 0,6% |
| Altre passività correnti | 18.907 | 4,7% | 19.929 | 4,7% |
| Debiti verso banche | 48.881 | 12,3% | 29.705 | 7,0% |
| Impegni finanziari per leasing IFRS 16 | 5.501 | 1,4% | – | 0,0% |
| TOTALE PASSIVITA' E PN | 398.384 | 100,0% | 422.768 | 100,0% |